
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

 

ПРИКАЗ 

 
№ 02-02/43                                                                                                                           «01» июня 2022 года 

 

 

О мерах по предупреждению коррупции 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ 

«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду  

№ 31, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Антикоррупционную политику муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 31 (Приложение 1 к настоящему 

приказу). 

2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 

назначить: 

 Сивцову М.А., старшего воспитателя; 

 Сизову Е.Н., музыкального руководителя; 

 Соколову Ю.В., воспитателя. 

3. Сивцовой М.А., старшему воспитателю: 

3.1. В срок до 02.06.2022 г. разработать и представить руководителю на 

утверждение План противодействия коррупции муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 31 на 2022-2023 г.; 

3.2. В срок до 02.06.2022 г. провести оценку коррупционных рисков 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 и 

представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 и 

Перечень должностей муниципального дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 31 с высоким риском коррупционных проявлений; 

4. Саловой Л.Д., заведующему муниципальным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом № 31 в срок до 03.06.2022 г. в установленном порядке 

внести дополнения в трудовые договоры работников муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 31, предусмотрев в них ответственность 

за несоблюдение требований Антикоррупционной политики муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

Заведующий _____________________ Л.Д. Салова 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________________ М.А. Сивцова 

_____________________ Е.Н. Сизова 

______________________Ю.В. Соколова 

 

 


		2024-03-27T15:55:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	Я являюсь автором этого документа




